
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualGastos.jrxml

00109667311-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 23/1/2026 2:50 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 3 de 3

Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7289 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE QUITA SUEÑO 2,509,380.56 1,529,460.90 1,219,792.65 2,907,870.38 1,569,734.22 9,456,618.95 29,357,326.252,123,525.341,291,431.031,808,135.092,322,721.041,838,142.15780,513.9438,713,148.38

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

826,112.39 771,977.73 719,654.01 855,336.03 925,042.45 1,318,087.18 10,397,840.2901 797,041.75853,779.261,299,457.13780,195.72911,950.38339,206.2612,964,023.49

N/A
826,112.39 771,977.73 719,654.01 855,336.03 925,042.45 1,318,087.18 10,397,840.29

00
797,041.75853,779.261,299,457.13780,195.72911,950.38339,206.2612,964,023.49

01

N/A
826,112.39 771,977.73 719,654.01 855,336.03 925,042.45 1,318,087.18 10,397,840.29

00
797,041.75853,779.261,299,457.13780,195.72911,950.38339,206.2612,964,023.49

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 109,520.74 109,520.74 156,228.20 109,520.74 109,520.74 251,585.74 1,510,969.750001 109,520.74109,520.74109,271.62109,697.00137,365.7589,697.001,700,495.3501 00 00
Sueldos empleados fijos 109,520.74 109,520.74 109,520.74 109,520.74 109,520.74 109,520.74 1,286,528.54109,520.74109,520.74109,271.62109,697.00101,697.0089,697.001,410,500.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,065.00 103,065.000.000.000.000.000.000.00113,375.0099962.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 74,668.750.000.000.000.0035,668.750.0087,944.3599962.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 46,707.46 0.00 0.00 0.00 46,707.460.000.000.000.000.000.0075,595.5099962.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0013,080.5019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 646,610.61 579,782.39 481,407.10 660,031.96 732,242.02 909,217.88 7,857,538.430003 602,173.28614,027.501,121,112.87599,722.54718,158.74193,051.5410,101,361.7401 00 00
Sueldos empleados fijos 140,903.55 130,903.55 136,903.55 136,903.55 136,903.55 136,903.55 1,572,984.57136,903.55136,903.55134,903.55125,617.54109,617.54109,617.541,948,400.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Empleados temporales 84,008.60 88,792.95 88,792.95 88,792.95 88,792.95 88,792.95 1,035,369.8588,792.9588,792.9589,008.6086,934.0076,934.0076,934.001,942,000.0099982.1.1.2.08-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,800.00 114,800.000.000.000.000.000.000.00114,950.0099982.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,800.00 36,800.000.000.000.000.000.000.0078,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 0.00 0.00 35,000.00 45,170.00 35,000.00 45,000.00 195,170.0035,000.000.000.000.000.000.00213,256.1619552.1.2.2.04-21(I)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 6,000.00 0.00 0.00 13,000.00 15,000.00 54,500.0013,000.006,500.000.000.001,000.000.00211,500.0099982.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 43,299.46 0.00 0.00 0.00 0.00 9,019.38 52,318.840.000.000.000.000.000.0065,672.4699982.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 43,299.46 0.00 0.00 0.00 0.00 59,999.460.000.0016,700.000.000.000.0096,237.8099982.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,911.7846,911.780.000.000.000.000.00100,356.1699982.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 46,707.46 0.00 63,507.460.000.0016,800.000.000.000.0066,882.0099982.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0017,500.5319552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 46,707.46 0.00 0.00 46,707.460.000.000.000.000.000.0051,187.4999982.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 2,900.00 13,400.001,500.000.001,500.001,500.001,500.001,500.0014,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 3,500.00 9,500.00 4,500.00 4,500.00 6,910.00 11,500.00 97,176.007,000.004,500.0011,686.0019,580.009,000.005,000.00100,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 9,991.200.000.000.000.00991.200.0010,000.0099952.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 10,000.00 15,725.00 13,000.00 13,750.00 2,732.20 0.00 108,371.080.0010,000.0021,163.8810,000.0012,000.000.00116,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Alquileres de terrenos 30,000.00 30,000.00 0.00 45,000.00 30,000.00 19,000.00 218,500.0030,000.004,500.000.000.0030,000.000.00238,000.0019552.2.5.6.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 13,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,150.000.000.000.000.000.000.0014,000.0099982.2.7.1.07-21(I)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.000.0023,000.0017,000.0025,000.000.000.0070,000.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.0024,000.000.000.000.000.000.0050,000.0099982.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 9,000.00 15,465.00 0.00 0.00 87,592.86 177,780.00 352,667.8638,665.0024,165.000.000.000.000.00495,250.0099982.2.8.6.01-11(P)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,816.0899962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 34,000.000.000.000.000.0020,000.000.0040,000.0019552.2.8.7.03-11(P)01 00 00 0003

Servicios de informática y sistemas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0003

Servicios de informática y sistemas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099982.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 21,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.000.000.000.0014,000.0014,000.000.0064,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.000.000.008,200.000.000.000.0040,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.1.1.01-13(E)01 00 00 0003

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 108,509.00 45,800.00 67,956.00 109,094.00 83,060.00 0.00 848,437.000.0072,366.00121,095.00114,941.00125,616.000.00848,500.0019552.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,692.00 81,992.0043,300.000.000.000.000.000.00180,680.0099982.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 80,000.00 85,000.00 90,000.00 100,000.00 150,000.00 16,000.00 1,136,000.00125,000.00100,000.0080,000.0080,000.00230,000.000.001,151,500.0019552.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,407.8599962.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 109,000.000.000.000.000.000.000.00109,000.0099982.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 1,240.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 54,030.00 102,670.000.000.002,000.0040,400.000.000.00103,000.0099982.3.9.6.01-21(I)01 00 00 0003
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Becas nacionales 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.4.1.4.01-13(E)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 44,250.000.0037,500.000.003,750.000.000.0045,521.3719552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.00 0.00 6,454.60 0.00 0.00 0.00 55,266.600.000.0045,312.000.003,500.000.0055,500.0099982.6.1.9.01-21(I)01 00 00 0003

Cámaras fotográficas y de video 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.6.2.3.01-21(I)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 8,543.00 0.00 735,286.840.0035,000.00551,743.8435,000.0035,000.000.00736,743.8419552.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003

Maquinaria y equipo de construcción 4,000.00 4,000.00 38,800.00 0.00 4,000.00 4,000.00 126,600.000.0040,800.004,000.008,000.0019,000.000.00127,000.0099982.6.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Máquinas-herramientas 0.00 15,296.43 0.00 22,114.00 0.00 0.00 49,510.4312,100.000.000.000.000.000.0050,000.0099982.6.5.7.01-21(I)01 00 00 0003

Programas de informática 45,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 200,000.000.0030,000.000.0035,000.0030,000.000.00200,000.0019552.6.8.3.01-21(I)01 00 00 0003

Programas de informática 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099982.6.8.3.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 69,981.04 82,674.60 82,018.71 85,783.33 83,279.69 157,283.56 1,029,332.110004 85,347.73130,231.0269,072.6470,776.1856,425.8956,457.721,162,166.4001 00 00
Sueldos empleados fijos 66,025.00 80,025.00 80,025.00 79,847.70 79,847.70 87,847.70 870,540.8079,847.7080,025.0066,025.0066,025.0052,500.0052,500.00959,700.0099962.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,600.00 64,600.000.000.000.000.000.000.0066,475.0099962.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,707.460.0046,707.460.000.000.000.0046,772.7399962.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,338.7099962.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099952.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,089.51 628.65 655.96 1,468.50 969.24 1,545.68 10,575.28630.561,240.76377.74738.67899.90330.1110,853.5719552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 973.85 668.27 421.38 1,262.15 1,202.90 1,506.35 14,507.173,471.471,048.36816.731,210.59910.351,014.7716,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 329.65 0.00 1,482.10598.020.00404.650.000.00149.787,847.9699962.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 305.35 388.90 256.90 316.60 0.00 297.38 2,748.950.00281.500.00425.78476.540.0015,664.3899982.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,587.33 963.78 659.47 2,888.38 930.20 1,486.45 18,170.35799.98927.941,448.522,376.141,639.102,463.0618,514.0699982.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 1,285,000.00 384,315.00 107,825.07 1,424,402.58 189,060.00 7,468,005.00 13,795,662.4711 910,551.8259,220.00134,200.001,130,883.00590,200.00112,000.0019,925,690.27

N/A
1,285,000.00 384,315.00 107,825.07 1,424,402.58 189,060.00 7,468,005.00 13,795,662.47

00
910,551.8259,220.00134,200.001,130,883.00590,200.00112,000.0019,925,690.27

11

N/A
27,000.00 34,515.00 27,635.00 106,428.40 64,560.00 109,250.00 636,941.40

00
40,950.0059,220.0063,000.0086,883.0017,500.000.00966,700.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 27,000.00 34,515.00 27,635.00 106,428.40 64,560.00 109,250.00 636,941.400001 40,950.0059,220.0063,000.0086,883.0017,500.000.00966,700.0011 00 00
Reparaciones y mantenimientos menores en 27,000.00 34,515.00 2,575.00 0.00 0.00 0.00 290,693.000.0059,220.0063,000.0086,883.0017,500.000.00290,985.9519552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 25,060.00 106,428.40 64,560.00 109,250.00 346,248.4040,950.000.000.000.000.000.00346,700.0099982.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Estudios de preinversión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00329,014.0519552.6.8.5.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 500,000.00 349,800.00 0.00 817,014.00 6,000.00 6,413,500.00 9,977,214.00
01

715,500.000.0040,000.00636,000.00499,400.000.0013,134,194.25
11 00

CONSTRUCCIN CONTENES EN LOS SOLARES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000051 0.000.000.00500,000.000.000.00500,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.000.000.00500,000.000.000.00500,000.0099982.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES SECTOR
EL TANQUE Y SECTOR EL CLUB

0.00 0.00 0.00 817,014.00 0.00 0.00 817,014.000052 0.000.000.000.000.000.00817,014.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 817,014.00 0.00 0.00 817,014.000.000.000.000.000.000.00817,014.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
CONSTRUCCIN DE ACERAS, CONTENES Y
BADENES ESTANCIA Y ALTO DE SAN JUAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,497,000.00 2,497,000.000053 0.000.000.000.000.000.002,500,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,497,000.00 2,497,000.000.000.000.000.000.000.002,500,000.0099982.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053
CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES CENTRO
DE QUITASUEO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000054 0.000.000.000.000.000.002,470,200.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,470,200.0099982.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0054
CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES BUENOS
AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 961,500.00 961,500.000055 0.000.000.000.000.000.00986,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 961,500.00 961,500.000.000.000.000.000.000.00986,000.0099982.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0055
CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES EN EL
CEMENTERIO

500,000.00 349,800.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 1,045,300.000056 13,500.000.0040,000.00136,000.000.000.001,701,433.7811 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 500,000.00 349,800.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 1,045,300.0013,500.000.0040,000.00136,000.000.000.001,701,433.7899982.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056
CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES DEL
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,400.000057 0.000.000.000.00499,400.000.00499,520.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,400.000.000.000.000.00499,400.000.00499,520.0099982.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0057

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,955,000.00 3,657,000.000058 702,000.000.000.000.000.000.003,660,026.4711 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,955,000.00 3,657,000.00702,000.000.000.000.000.000.003,660,026.4701002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0058

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 19,900.00 31,970.00 118,500.00 91,750.00 486,365.00

05
7,745.000.0031,200.000.0073,300.00112,000.00487,500.00

11 00

TERMINACION BOULEVARD LAS CRUCES 0.00 0.00 19,900.00 31,970.00 118,500.00 91,750.00 486,365.000051 7,745.000.0031,200.000.0073,300.00112,000.00487,500.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,750.00 99,495.007,745.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Obras urbanísticas 0.00 0.00 19,900.00 31,970.00 118,500.00 0.00 386,870.000.000.0031,200.000.0073,300.00112,000.00387,500.0099982.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 31,000.00 468,990.18 0.00 353,505.00 999,852.00
07

146,356.820.000.000.000.000.003,641,981.02
11 00

CONSTRUCCIN VERJA CLUB, PINTURA Y PUERTA
CAPILLA

0.00 0.00 31,000.00 468,990.18 0.00 0.00 499,990.180051 0.000.000.000.000.000.00500,000.0011 00 07
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 31,000.00 468,990.18 0.00 0.00 499,990.180.000.000.000.000.000.00500,000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 07 0051

CONSTRUCCIN CAPILLA DEL CEMENTERIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.002,641,981.0211 00 07
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Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,641,981.0299982.7.1.2.01-22(I)11 00 07 0052

CONSTRUCCION DE NICHOS EN CEMENTERIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,505.00 499,861.820053 146,356.820.000.000.000.000.00500,000.0011 00 07
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,505.00 499,861.82146,356.820.000.000.000.000.00500,000.0099982.7.1.2.01-22(I)11 00 07 0053

Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

758,000.00 0.00 29,290.07 0.00 0.00 500,000.00 1,695,290.07
21

0.000.000.00408,000.000.000.001,695,315.00
11 00

CONSTRUCCIN ALCANTARILLAS BUENOS AIRES
CALLE 8

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.000051 0.000.000.000.000.000.00500,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.000.000.000.000.000.000.00500,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0051
SANEAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE
CAÑADA MAROLLA Y CALLE 6

758,000.00 0.00 29,290.07 0.00 0.00 0.00 1,195,290.070052 0.000.000.00408,000.000.000.001,195,315.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 758,000.00 0.00 29,290.07 0.00 0.00 0.00 1,195,290.070.000.000.00408,000.000.000.001,195,315.0099982.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0052
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

301,568.17 304,368.17 317,513.57 308,631.77 308,631.77 510,026.77 3,854,448.4912 308,631.77306,131.77307,677.96330,667.32267,691.77282,907.684,025,154.62

N/A
301,568.17 304,368.17 317,513.57 308,631.77 308,631.77 510,026.77 3,854,448.49

00
308,631.77306,131.77307,677.96330,667.32267,691.77282,907.684,025,154.62

12

N/A
301,568.17 304,368.17 317,513.57 308,631.77 308,631.77 510,026.77 3,854,448.49

00
308,631.77306,131.77307,677.96330,667.32267,691.77282,907.684,025,154.62

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 14,650.000002 0.000.000.000.005,650.000.0015,000.0012 00 00
Productos químicos de uso personal y de 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 14,650.000.000.000.000.005,650.000.0015,000.0019552.3.7.2.03-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 301,568.17 304,368.17 308,513.57 308,631.77 308,631.77 510,026.77 3,833,188.700003 308,631.77306,131.77301,068.17330,667.32262,041.77282,907.683,918,073.4212 00 00
Empleados temporales 301,568.17 304,368.17 308,513.57 308,631.77 308,631.77 308,631.77 3,555,998.64308,631.77306,131.77301,068.17290,568.17262,041.77247,211.773,556,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,395.00 201,395.000.000.000.000.000.000.00203,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,795.060.000.000.001,099.150.0035,695.9140,070.9119552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.000.000.000.0039,000.000.000.0087,303.0099982.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0031,699.5199982.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,609.790006 0.000.006,609.790.000.000.0092,081.2012 00 00
Empleados temporales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0049,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,609.790.000.006,609.790.000.000.0011,689.2099982.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,748.0099982.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,644.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0006
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

96,700.00 68,800.00 74,800.00 115,500.00 104,000.00 146,500.00 1,033,375.0014 92,300.0072,300.0066,800.0080,975.0068,300.0046,400.001,522,280.00

N/A
96,700.00 68,800.00 74,800.00 115,500.00 104,000.00 146,500.00 1,033,375.00

00
92,300.0072,300.0066,800.0080,975.0068,300.0046,400.001,522,280.00

14

N/A
96,700.00 68,800.00 74,800.00 115,500.00 104,000.00 146,500.00 1,033,375.00

00
92,300.0072,300.0066,800.0080,975.0068,300.0046,400.001,522,280.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 4,500.00 11,000.00 5,000.00 42,300.00 104,000.00 146,500.00 428,100.000001 92,300.0013,000.001,500.004,000.004,000.000.00903,026.4614 00 00
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 6,500.00 0.00 33,800.00 42,700.00 85,200.00 205,700.0031,000.006,500.000.000.000.000.00549,270.0099982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 4,500.00 4,500.00 5,000.00 0.00 61,300.00 61,300.00 211,400.0061,300.004,000.001,500.004,000.004,000.000.00256,746.4699962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 11,000.000.002,500.000.000.000.000.0097,010.0099982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 71,700.00 55,800.00 69,800.00 73,200.00 0.00 0.00 555,275.000002 0.0059,300.0061,800.0058,975.0058,300.0046,400.00569,253.5414 00 00
Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,175.000.000.000.004,675.004,500.000.0010,000.0019552.2.8.6.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 71,700.00 55,800.00 69,800.00 73,200.00 0.00 0.00 546,100.000.0059,300.0061,800.0054,300.0053,800.0046,400.00559,253.5419552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

20,500.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000003 0.000.003,500.0018,000.006,000.000.0050,000.0014 00 00
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 20,500.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.003,500.0018,000.006,000.000.0050,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0003
ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS
(PÚBLICAS)

0.00 0.00 0.00 204,000.00 43,000.00 14,000.00 276,000.0099 15,000.000.000.000.000.000.00276,000.00

N/A
0.00 0.00 0.00 204,000.00 43,000.00 14,000.00 276,000.00

00
15,000.000.000.000.000.000.00276,000.00

99

N/A
0.00 0.00 0.00 204,000.00 43,000.00 14,000.00 276,000.00

00
15,000.000.000.000.000.000.00276,000.00

99 00

ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 204,000.00 43,000.00 14,000.00 276,000.000000 15,000.000.000.000.000.000.00276,000.0099 00 00
Transferencias corrientes ocasionales a 0.00 0.00 0.00 204,000.00 43,000.00 14,000.00 276,000.0015,000.000.000.000.000.000.00276,000.0099982.4.1.6.05-21(I)99 00 00 0000

38,713,148.38 780,513.94 1,838,142.15 2,322,721.04 1,808,135.09 2,509,380.56 1,529,460.90 1,291,431.03 1,219,792.65 2,907,870.38 1,569,734.22 2,123,525.34 9,456,618.95 29,357,326.25Total General


